
Донецька обласна державна адміністрація 

Управління інформації та зв'язків з громадськістю 

Донецька обласна універсальна наукова бібліотека 

ім. Н.К. Крупської 

 

 

 

 

XII регіональний фестиваль 

"Преса і книга Донеччини–2007" 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕМОЖЦІ ТА ЛАУРЕАТИ 

КОНКУРСУ 

"КНИГА ДОНБАСУ–2007" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Донецьк 2007 



 2 

ББК 91.11(4УКР-ДОН) 

П 27 
 

 

Переможці та лауреати конкурсу "Книга Донбасу–2007" / 

Донец. облдержадмін., Упр. інформації та зв'язків з громадськістю, 

Донец. обл. універс. наук. б-ка ім. Н.К. Крупської; Уклад. 

Т.М. Дрьомова. – Донецьк: Схід. вид. дім, 2007. –  с. – 

(XII регіональний фестиваль "Преса і книга Донеччини–2007"). 
 

 

Видання містить інформацію про книги, які були представлені на конкурс 

"Книга Донбасу–2007". Воно започатковане як щорічник, що надає інформацію 

про найкращі видання книжкової продукції Донецького регіону. 

Адресоване фахівцям з проблем книговидавничої справи, бібліотечним 

працівникам, організаторам книжкових ярмарків, науковцям, вчителям, 

студентам та широкому колу читачів. 

 

 

 

Укладач:       Т.М. Дрьомова 

 

Редактор:       О.В. Рязанцева 

 

Науковий редактор:     О.В. Башун, 

        канд. пед. наук 

 

Відповідальний за випуск:    Л.О. Новакова 

        засл. працівник 

        культури України 

 

Комп'ютерний набір:     Н.В. Ліщинецька 

 

 

 

 

 

        © Донецька ОУНБ 

        ім. Н.К. Крупської, 2007  



 3 

ВСТУП 
 

Видання "Переможці та лауреати конкурсу "Книга Донбасу–

2007" започатковане з метою надання широкому колу громадськості 

інформації про книжкові видання Донеччини, які брали участь у 

щорічному регіональному конкурсі "Книга Донбасу–2007". 

Представлено найкращі видання, які виходили протягом 2006–

2007 рр. та були подані на конкурс. Включено описи книг. Анотації 

та фото обкладинок супроводжують описи книг, відзначених 

нагородами. 

Матеріали розміщено у двох розділах: "Книги, відзначені 

нагородами" та "Перелік видань, представлених на конкурс "Книга 

Донбасу–2007". Описи розташовано відповідно до номінацій 

конкурсу, в межах номінацій – за алфавітом. 

Пошуковий апарат включає іменний покажчик авторів, 

укладачів тощо. 

Опис видань здійснено згідно з ГОСТом 7.1-84. 

Видання адресоване фахівцям книговидавничої справи, 

керівникам бібліотек, науковцям, студентам та іншим категоріям 

читачів. 



 4 

КНИГИ, ВІДЗНАЧЕНІ НАГОРОДАМИ 
Переможці 

 

Номінація "Економіка" 
 

Лукьянченко А.А. Градообслуживающая коммунальная 

сфера: теория и практика обеспечения устойчивого развития: 

Моногр. / А.А. Лукьянченко. – Донецк: Юго-Восток, 2007. – 209 с. 

У монографії розглянуто методологічні основи функціонування 

містообслуговуючої комунальної сфери, визначено напрями 

вдосконалення системи планування й фінансування її розвитку, 

виявлено проблеми організації діяльності та обґрунтовано 

необхідність формування відповідної організаційно-інформаційної 

моделі управління містообслуговуючою комунальною сферою, а 

також розроблено пропозиції щодо забезпечення ефективного 

використання комунальної власності міста, комплексу маркетингу, 

резервів економічного розвитку містообслуговуючої комунальної 

сфери. 

 

Проблемы теории и практики развития городской 

хозяйственной системы: Моногр. / С.В. Богачев, 

М.В. Мельникова, А.А. Лукьянченко и др.; НАН Украины. Ин-т 

экон.-правовых исслед. – Донецк: Юго-Восток, 2006. – 381 с. 

Розглянуто основні напрями соціально-економічного розвитку 

міської господарської системи в умовах реформування місцевого 

самоврядування, включаючи фінансові, організаційно-економічні, 

інфраструктурні, інвестиційно-інноваційні аспекти. Велику увагу 

приділено аналізу економіко-правових проблем функціонування 

місцевого господарства, результативного використання об'єктів 

комунальної власності, ефективності діяльності підприємств 

містообслуговуючої сфери, тарифній політиці комунальних 

підприємств, управлінню земельними ресурсами міста. Розглянуто 

пропозиції щодо розв'язання проблем розвитку міської господарської 

системи на різних рівнях управління економікою. 



 5 

Номінація "Право" 

 

Устименко В.А. Городская собственность и городское 

хозяйство: Моногр. / В.А. Устименко; НАН Украины. Ин-т экон.-

правовых исслед. – Донецк: Юго-Восток, 2006. – 352 с. 

У монографії розглянуто особливості розвитку міської власності 

та її господарського використання містом як суб'єктом господарчого 

права. Значну увагу приділено аналізу об'єктного складу міської 

власності, висвітленню питань формування власності територіальної 

громади міста та її впливу на функціонування міського господарства, 

співвідношення власності громади міста з іншими формами власності 

в господарському комплексі міста, визначення концептуальних 

напрямів розвитку міської власності. 

 

Номінація "Cоціально-політичні науки" 

 

Взаємодія органів місцевого самоврядування і 

громадськості: Моногр. / Л.В. Беззубко, А.В. Стойка, 

Д.В. Кольцова та ін.; Донбас. нац. акад. буд-ва і архіт. – Донецьк: 

Норд-компьютер, 2006. – 204 с. 

У книзі розкриваються основні напрями взаємодії органів 

самоврядування і громадських організацій. 

Аналізуються проблеми, що виникають у процесі взаємодії 

органів місцевого самоврядування, державної влади і громадських 

організацій, пропонуються шляхи їх розв'язання і подальшого 

розвитку. 

 

Номінація "Природничі науки" 

 

Волошин B.C. Природа отходообразования (в приложении к 

управлению отходами) / B.C. Волошин. – Мариуполь: Рената, 

2007. – 666 с. 

Книга містить виклад основних уявлень автора про формування 

деяких механізмів утворення відходів у різноманітних виробничих 

системах. Розглядаються окремі причини процесу відходоутворення, 

вивчаються кількісні та якісні закономірності, які дозволяють 

використовувати їх як інструментарій для управління процесами 

утворення відходів з метою механізації у джерелі виникнення. Мета, 

котру поставив собі автор, – привернути увагу спеціалістів до явища 



 6 

відходоутворення у виробничих системах як до світоглядної 

проблеми. 

 

Номінація "Охорона здоров'я та фізична культура і спорт" 

 

Бабешко А.А. (отец). "Шахтер" (Донецк). История команды. 

1936–2006 / А.А. Бабешко (отец), A.А. Бабешко (сын). – Донецк: 

Новый мир, 2006. – 592 с.: ил. 

Присвячено всім поколінням футболістів і тренерів команди 

"Шахтар", а також її уболівальникам. 

 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 
 

Ляшенко В.И. Наноэкономика, наноиндустрия, 

нанотехнологии: проблемы и перспективы развития и 

управления в славянских странах СНГ / В.И. Ляшенко, 

К.В. Павлов; РАН. Кольск. науч. центр, Ин-т экон. пробл., НАН 

Украины. Ин-т экон. пром-ти. – Мурманск; Донецк: Изд-во 

Кольск. НЦ РАН, 2007. – (Экономическое славяноведение; Кн. 3). 

У монографії розглянуто сучасні тенденції та особливості 

становлення прогресивних нанотехнологічних розробок та 

досліджень як у світі в цілому, так і на пострадянському просторі. 

Робиться спроба оцінки й аналізу перспектив формування 

ефективного менеджменту, пов'язаного з упровадженням 

нанотехнологій. Книга із серії "Економічне слов'янознавство" є 

третьою. 

 

Номінація "Гуманітарні науки" 
 

Филология в пространстве культуры: Зб. ст. / Редкол.: 

Л.П. Борисова, М.М. Гиршман, А.А. Загнитко и др.; Донец. нац. 

ун-т. – Донецк: Юго-Восток, 2007. – 400 с. 

Статті, які зібрано у цьому виданні, присвячено 75-річчю з дня 

народження доктора філологічних наук, професора, заслуженого 

діяча науки і техніки України, дійсного члена Петровської академії 

наук і мистецтв (Санкт-Петербург), завідувача кафедри загального 

мовознавства та історії мови, декана філологічного факультету, 

заслуженого професора Донецького національного університету 

Євгена Степановича Отіна. Написані визначними вченими, колегами 



 7 

й учнями Є.С. Отіна, статті збірника висвітлюють актуальні проблеми 

філологічних досліджень. 

 

Одиниці та категорії сучасної лінгвістики: Зб. ст. / Редкол.: 

О.Л. Бєссонова та ін.; Донец. нац. ун-т. – Донецьк: Юго-Восток, 

2007. – 489 с. 

Збірник підготовлений учнями і колегами доктора філологічних 

наук, професора, академіка Академії наук Вищої школи України, 

декана факультету іноземних мов, завідувача кафедри германської 

філології Донецького національного університету Володимира 

Дмитровича Каліущенка на честь його 60-річчя. 

У збірнику розглядаються актуальні проблеми порівняльної, 

типологічної та діахронічної лінгвістики, когнітології і 

лінгвокультурології, інновації у галузі словотвору, фонетики, 

граматики і лексики, семантики і прагматики дискурсу. 

 

Номінація "Культура Донбасу" 

 

Кірєєва Т.І. Символи долі / Т.І. Кірєєва. – Донецьк: Наука і 

освіта, 2006. – 842 с. 

У монографії вибрані статті, брошури, тези, дослідження, у яких 

зображена широка панорама концепцій про культуру; розглядаються 

проблеми діалогу культур, філософія культури, гуманізм, релігія, 

милосердя, освіта і виховання; розповідається про роль духовної 

еліти в розвитку культурології. 

 

Номінація "Книга з проблем етнокультурного розвитку 

національних меншин та краєзнавства" 

 

Рекреационные зоны и туристско-экскурсионные маршруты 

Донецкой области "Мой Донбасс" / Донец. ин-т турист. бизнеса; 

Под ред. В.Ф. Горягина, А.В. Дмитриевского. – Донецк: ДИТБ. 

Т. 2, ч. 1 / А.В. Кузьменко, В.Ф. Горягин, А.Я. Бовсунская и 

др. – 2006. – 490 с. 
Монографія містить інформацію про суб'єкти регіонального 

підпорядкування Донецької області, їх курортно-рекреаційний 

потенціал, лікувально-оздоровчі заклади, природно-заповідний фонд, 

а також про екскурсії до регіональних об'єктів. 

 



 8 

Номінація "Українська художня книга" 
 

Пеунов В. Шестой луч надежды / В. Пеунов. – Донецк: 

Альфа-Пресс, 2006. – 448 с.: ил. 

Хоч би як читачу не здавалося, що такого "в действительности 

быть не может – просто потому, что не может быть: это все сочинила 

больная фантазия шизофреника", а воно – було. Було!!! Реальні люди, 

реальні долі, реальні обставини. Холокост і його продовження. 

Трагедія народів. Розлютовані небеса. Збожеволілі люди. Невір'я, що 

спустошує душу. 

Ця книга про живучість людського роду, про радість буття, про 

велике, палке і жертовне кохання, про безцінність людського життя. 

А точніше – про п'ять поколінь однієї конкретної родини із 

Карпатського села Зіяцево і другої ciм'ї із Мукачева. 

 

Номінація "Дитяча книга" 

 

Шатохина Н.П. Наваждение: Роман / Н.П. Шатохина. – 

Донецк: Магия, 2006. – 272 с. 

Впевненість автора у тому, що містика живе не лише всередині 

нас, а й довкола, примушує вдумливого читача інакше вдивлятися у 

себе та світ, що оточує, відкривати нові грані власного буття, 

дивуючись нескінченному розмаїттю дійсності. 

Молода людина відразу впізнає себе, своє перше кохання, а 

дорослий читач знову переживе своє отроцтво. 

 

Номінація "Книга до 75-річчя 

від дня утворення Донецької області" 

 

Ми з України. Козацькі старожитності: Фотоальбом / Авт.-

уклад.: Т.В. Ільяшенко та ін.; Донец. обл. краєзн. музей. – 

Донецьк: Кальміус, 2006. – 104 с.: ілюстр. 

Присвячено багатонаціональному Донбасу. 

Фотоальбом містить ілюстрації козацьких старожитностей з 

фондів Донецького обласного краєзнавчого музею, інших музеїв 

України, приватних колекцій тощо. 

 

Мамутов В.К. Глядя из Донбасса: Обществовед. эссе / 

В.К. Мамутов. – Донецк: Юго-Восток, 2007. – 267 с. 



 9 

Мета цього видання – відтворити в компактній формі розрізнені 

журнальні та газетні публікації різного часу, які дають уявлення в 

загальних рисах про обличчя ("штрихи до портрету") Донбасу, і 

показати, що бачення загальних проблем такого представницького в 

багатьох відношеннях регіону заслуговує не меншої уваги 

дослідників, влади, усіх, хто цікавиться цими проблемами, ніж 

бачення й обумовлений цим підхід до їх розв'язання зі столиці. Життя 

свідчить, що з регіону багато що навіть помітніше, ніж зі столичних 

пагорбів, тому що з регіону – це з гущини життя, зсередини. 

 

Лауреати 

 
Номінація "Економіка" 

 

Активізація інноваційної діяльності: організаційно-правове 

та  соціально-економічне забезпечення: Моногр. / О.І. Амоша, 

В.П. Антонюк, А.І. Землянкін та ін.; НАН України. Ін-т 

економіки пром-сті. – Донецьк, 2007. – 328 с. 

Монографія містить оцінку стану та проблем інноваційного 

розвитку України та її промисловості на підставі науково-

теоретичних, статистичних та соціологічних узагальнень. 

Представлено результати експертного опитування фахівців з проблем 

інноваційного та соціально-економічного розвитку, яке було 

проведено протягом липня–жовтня 2006 року. Визначено актуальні 

проблеми та протиріччя інноваційного розвитку, перешкоди на шляху 

досягнення кращих світових інноваційних систем. 

 

Номінація "Право" 
 

Антонюк О.І. Право учасників цивільних правовідносин на  

самозахист: Моногр. / О.І. Антонюк; Донец. юрид. ін-т. – 

Донецьк: ДЮІ, 2006. – 220 с. 

Монографія присвячена комплексному дослідженню правової 

природи та змісту права учасників цивільних правовідносин на 

самозахист. 

У роботі досліджено історико-філософський аспект становлення 

та розвитку права учасників цивільних правовідносин на самозахист, 

визначено поняття цього права, його місце у механізмі цивільно-

правового захисту, загальні критерії правомірності застосування 



 10 

заходів цивільно-правового самозахисту, розглянуто заходи 

самозахисту немайнових, речових прав та інтересів, а також прав та 

інтересів, що виникають у зобов'язальних правовідносинах. 

Проведено аналіз положень правових актів та поглядів учених 

України, Російської Федерації, США, Німеччини та деяких інших 

держав щодо права на самозахист. Внесено пропозиції стосовно 

розв'язання низки проблем, пов'язаних із перспективами розвитку 

законодавчого врегулювання права учасників цивільних 

правовідносин на самозахист. 

 

Номінація "Соціально-політичні науки" 

 

Хрестоматія з історії України. XVII–XX ст. / Упоряд.: 

В.І. Ізюмов, В.М. Нікольський. – Донецьк: Альфа-Прес, 2007. – 

448 с. 

У хрестоматії розміщено матеріал, який допомагає 

проаналізувати соціально-економічний розвиток українських земель, 

а саме: стан агротехніки і агротехнології у відповідному періоді, 

соціальну структуру населення, його диференціацію, динаміку, 

демографічні зміни тощо. Окремі документи дозволяють розглянути 

розвиток сільського господарства в цілому (рільництва, 

тваринництва, городництва, садівництва, бджільництва), а також 

ремесел, промисловості, транспорту і торгівлі. Значна частина 

документів розкриває суспільно-політичні, етнонаціональні, 

державотворчі та геополітичні процеси. Широко ілюстровані 

документами також національно-визвольний і революційний рух в 

Україні. 

Висвітлюється культурне і духовне життя українців: 

соціокультурні процеси, розвиток писемності та освіти, фольклору і 

літератури, архітектури та мистецтва. Документи також ілюструють 

характерні риси побуту, звичаїв, вірувань та забобонів українського 

народу. Частина матеріалів присвячена релігійно-конфесійним 

проблемам та історії церкви в Україні. 

 

Номінація "Природничі науки" 

 

Основы компьютерной биостатистики: анализ информации 

в биологии, медицине и фармации статистическим методом 



 11 

MedStat / Ю.Е. Лях, В.Г. Гурьянов, В.Н. Хоменко, О.А. Панченко. 

– Донецк: Папакица Е.К., 2006. – 214 с. 

Це видання є сучасним посібником із застосування авторського 

програмного продукту MedStat, призначеного для статистичної 

обробки і аналізу даних. 

Водночас книга містить широкий довідковий матеріал із 

біостатистики і доказової медицини.  

 

Номінація "Охорона здоров'я та фізична культура і спорт" 
 

Шутов М.М. Організація підприємництва в охороні 

здоров'я: Підруч. / М.М. Шутов, О.Б. Петряєва. – Донецьк: 

Купріянов B.C., 2007. – 286 с. 

У підручнику використана методологія модульного викладання 

організації підприємництва в охороні здоров'я. Зміст погоджений з 

навчальними програмами вищих навчальних закладів. 

У книзі відбиті теоретичні і практичні питання застосування 

нормативно-правових актів підприємницької діяльності галузі в 

Україні. Надано аналіз різних видів господарюючих організацій, їхні 

переваги і недоліки. Наведені зразки написання й оформлення 

основних документів, з якими необхідно працювати підприємцям 

(інвестиційний проект, бізнес-план, установчий договір, статут 

фірми, трудові відносини та ін.). Для оцінки, контролю і 

самоконтролю засвоєння знань пропонуються тести і запитання 

обов'язкового стандарту знань. 

 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 
 

Конечно-элементное моделирование в расчетах деталей 

машин. Теория и практика: Учеб. / Н.М. Лавриненко, 

В.А. Сукманов, Д.С. Афенченко, А.В. Шульга. – Донецк: 

ДонГУЭТ, 2006. – 475 с. 

У підручнику містяться теоретичні відомості з формування 

методу кінцевих елементів. Розглянуто теоретичні і практичні 

варіанти розв'язання задач напружено-деформованого стану ферм і 

балкових конструкцій, задач кручення стержнів і задач напруженого 

стану пласких та просторових конструкцій. Представлено відомості з 

теоретичного і практичного розв'язання задач для одно- і двомірного 



 12 

випадку перенесення тепла. Проаналізовано одно- і двомірні кінцеві 

елементи високого порядку. 

 

Номінація "Гуманітарні науки" 

 

Мозговий В.І. Українська мова у професійному спілкуванні: 

Модульний курс: Навч. посіб. / В.І. Мозговий. – К.: Центр навч. 

л-ри, 2006. – 592 с. 

Навчальний посібник складається з двох частин: перша частина 

(лекційний курс) передбачає теоретичне викладення матеріалу за 

модульним принципом; друга (практичний курс) містить коротке 

викладення курсу в таблицях, вправи і завдання, методичні поради 

щодо перекладу професійних текстів, а також контрольні тести для 

кожного модуля. У додатках надані зразки оформлення документів, 

граматичні форми словозміни і короткий словник труднощів 

перекладу слів і словосполучень. 

 
Номінація "Культура Донбасу" 

 

Калоеров С.А. Феоктист Хартахай / С.А. Калоеров. – 

Донецк: Юго-Восток, 2007. – 379 с. 

Ця книга про життєвий і творчий шлях видатного педагога, 

просвітителя, публіциста, дослідника історії та культури 

маріупольських греків і кримських татар, засновника Маріупольських 

чоловічої і жіночої гімназії – Ф. Хартахая. У ній знайшли 

відображення підсумки останніх досліджень автора творчого 

доробку, життя його онуків і правнуків, племінників, є короткий 

виклад історії села Чердакли – батьківщини всіх Хартахаїв Приазов'я, 

генеалогічні дерева Хартахаїв та Рудевичів. 

 

Номінація "Українська художня книга" 

 

Спажук В.И. Во власти мечты, или Притча о Станиславе 

Поважном / В.И. Спажук. – Донецк: Донеччина, 2007. – 288 с.: ил. 

"Во власти мечты" – нова книга сучасного українського 

письменника, визнаного майстра літературно-філософського 

портрету, яка продовжує популярну авторську серію книг "МБ" – 

"Милостью Божьей" і є літописом історії Донбасу та України, 



 13 

відзначена гран-прі Першого міжнародного фестивалю Слова 

"Достояние Донбасса". 

Притаманні автору художня глибина, тонкий психологізм, 

афористичність, філософічність оповіді дозволили високохудожньо 

відобразити життєвий шлях ректора Донецького державного 

університету управління, академіка Академії економічних наук 

України, професора С.Ф. Поважного. 

 

Спажук В.И. Сердце, обращенное к Донецку / В.И. Спажук. –

Донецк: Донеччина, 2006. – 320 с.: ил.  

"Сердце, обращенное к Донецку" – нова книга сучасного 

українського письменника, визнаного майстра літературно-

філософського портрету, яка продовжує літописну авторську серію 

книг "МБ" – "Милость Божьей".  

Тонкий психологізм, філософічність, афористичність викладу 

дозволили автору високохудожньо і спектрально відобразити 

життєвий шлях віце-прем'єр-міністра України, першого всенародно 

обраного міського голови Донецька, Почесного громадянина міста 

В.В. Рибака. 

 

Номінація "Книга до 75-річчя 

від дня утворення Донецької області" 

 

Это Амитан: Биографические данные, воспоминания, 

статьи, стихи, фотолетопись / Сост., вступ. ст.: Ю.Н. Киклевич и 

др. – Донецк: Юго-Восток, 2006. – 316 с. 

У біографічних даних, фактах життя і діяльності, спогадах, 

статтях, віршах, фотолітописі колективно представлена неординарна, 

духовно багата й щедра особистість В.Н. Амітана – людини, 

громадянина, патріота краю, вченого, невичерпного новатора, 

просвітителя, учителя, вихователя, трудівника... 

 

Спеціальні дипломи 
 

Номінація "Економіка" 

 

Дорофієнко В.В. Операційний менеджмент: Підруч. / 

В.В. Дорофієнко, В.П. Колосюк. – Донецьк: ВІК, 2006. – 418 с. 



 14 

У підручнику розкрито загальні засади, принципи та методи 

управління операційною діяльністю організації з випуску продукції 

та надання послуг споживачам, викладено особливості системного 

підходу до управління діяльністю організації та проектного 

менеджменту. 

Висвітлено роль та значення продуктивності організації та 

забезпечення якості при створенні товарів та наданні послуг 

населенню. 

 

Номінація "Право" 

 

Бесчастный В.Н. Влияние теневой экономики и 

экономической преступности на экологическую безопасность: 

Моногр. / В.Н. Бесчастный, В.И. Лазуренко; Донец. юрид. ин-т. – 

Донецк: Каштан, 2007. – 468 с. 

Монографія присвячена теорії та практиці економічної 

злочинності. На основі матеріалів авторами проведено 

криміналістичний аналіз характерних типів економічних злочинів на 

території Донецької області та України в цілому. Видання є науково-

практичним дослідженням, у якому розкриті категорії проблем, які 

стосуються економічної злочинності й безпеки, подані напрямки 

захисту інформації та забезпечення комерційної таємниці. 

Представлено механізм банкрутства підприємств і розглянуто засоби, 

форми й механізми оздоровлення підприємств. Особливе місце 

приділяється методикам документального контролю у виявленні та 

попередженні злочинів у сфері господарської діяльності. У роботі 

наведені фактичні схеми здійснення економічних злочинів як на рівні 

підприємств регіону, так і в масштабах всієї країни.  

 

Номінація "Дитяча книга" 

 

Герланец В.И. Лена, Катя и Мылопуз Бессмертный: Избр. 

произведения / В.И. Герланец. – Донецк: Донбасс-информ, 2007. – 

288 с.: ил. 

До книги вибраних творів автор включив як ще не видані, так і 

вже добре відомі дітям твори у прозі й віршах. Отже, дорогі читачі, 

на вас чекають захоплюючі пригоди, пізнавальні подорожі, 

романтичні і чарівні історії і, звичайно ж, багато веселих віршів. 



 15 

ПЕРЕЛІК ВИДАНЬ,  

ПРЕДСТАВЛЕНИХ НА КОНКУРС 

 "КНИГА ДОНБАСУ–2007" 

 

Номінація "Економіка" 

 

1. Активізація інноваційної діяльності: організаційно-правове та 

соціально-економічне забезпечення: Моногр. / О.І. Амоша, 

В.П. Антонюк, А.І. Землянкін та ін.; НАН України. Ін-т економіки 

пром-сті. – Донецьк, 2007. – 328 с. 

 

2. Балабанова Л.В. Зв'язки з громадськістю: Навч. посіб. / 

Л.В. Балабанова, К.В. Савельєва; Донец. держ. ун-т  економіки і 

торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: ДонДУЕТ, 2007. – 

394 с. 

 

3. Балабанова Л.В. Конфліктологія: Навч. посіб. / 

Л.В. Балабанова, К.В. Савельєва; Донец. держ. ун-т економіки і 

торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: ДонДУЕТ, 2007. – 

351 с. 

 

4. Балабанова Л.В. Організація праці менеджера: Підруч. / 

Л.В. Балабанова, О.В. Сардак; Донец. держ. ун-т економіки і торгівлі 

ім. М. Туган-Барановського. – К.: Професіонал, 2007. – 416 с. 

 

5. Балабанова Л.В. Управління персоналом: Навч. посіб. / 

Л.В. Балабанова, О.В. Сардак; Донец. держ. ун-т економіки і торгівлі 

ім. М. Туган-Барановського. – К.: Професіонал, 2006. – 510 с. 

 

6. Бігун Г.С. Історія підприємництва в Україні: 1861–1917 pp.: 

Моногр. / Г.С. Бігун, В.Г. Ляшенко, Д.П. Шапран; Донец. держ. ун-т 

економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: 

ДонДУЕТ, 2007. – 187 с. 

 

7. Ващенко Л.О. Аналіз фінансового стану підприємств: 

інформаційне та методичне забезпечення: Моногр. / Л.О. Ващенко, 

П.М. Сухарев; Донец. держ. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-

Барановського. – Донецьк: Вебер, 2007. – 185 с. 



 16 

8. Внешнеэкономическая деятельность предприятия: Учеб. 

пособие: В 2 т. / Ю.В. Макогон, B.C. Рыжков, С.В. Касьянюк и др.; 

Под ред. проф. Ю.В. Макогона. – Краматорск: ДГМА, 2006. 

Т. 1. – 292 с.  

Т. 2. – 192 с. 

 

9. Глобализация и экологическое развитие: национальный 

аспект / Ю.В. Макогон, В.В. Дергачева, Е.А. Пашко, П.А. Фельянов; 

Донец. нац. ун-т, Донец. гос. ун-т экономики и торговли 

им. М. Туган-Барановского. – Донецк: ДонНУ, 2006. – 260 с. 

 

10. Дорофієнко В.В. Операційний менеджмент: Підруч. / 

В.В. Дорофієнко, В.П. Колосюк. – Донецьк: ВІК, 2006. – 418 с. 

 

11. Дорофиенко В.В. Рынок новаций: Учеб. пособие / 

В.В. Дорофиенко, С.В. Калинович, Я.И. Жеребьев; Донбас. нац. акад. 

стр-ва и архитектуры. – Макеевка: ДонНАСА, 2006. – 360 с. 

 

12. Економіка й організація підприємств базових галузей 

промисловості: Навч. посіб. / За ред. проф. С.С. Аптекаря. – Донецьк: 

Альфа-Прес, 2007. – 304 с. 

 

13. Каїра З.С. Розміщення виробничих сил: стратегія та 

практика: Навч. посіб. / З.С. Каїра, А.І. Омельянчук, О.С. Поважний. 

– Донецьк: Альфа-Прес, 2006. – 320 с. 

 

14. Ларіна P.P. Логістика: Навч. посіб. / P.P. Ларіна; Донец. 

держ. ун-т упр. – Донецьк: ДонДУУ, 2006. – 277 с. 

 

15. Лукьянченко А.А. Градообслуживающая коммунальная 

сфера: теория и практика обеспечения устойчивого развития: Моногр. 

/ А.А. Лукьянченко. – Донецк: Юго-Восток, 2007. – 209 с. 

 

16. Лутай Л.А. Управління дисциплінарними відносинами: 

теоретико-методологічні аспекти: Моногр. / Л.А. Лутай; Донец. держ. 

ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: 

ДонДУЕТ, 2006. – 220 с. 

 



 17 

17. Ляшенко В.И. Регулирование развития экономических 

систем: теория, режимы, институты: Моногр. / В.И. Ляшенко; Донец. 

нац. техн. ун-т, НАН Украины. Ин-т экономики пром-сти. – Донецк: 

ДонНТУ, 2006. – 668 с. 

 

18. Макогон Ю.В. Валютные операции: Учеб. пособие / 

Ю.В. Макогон, Е.А. Пашко; Донец. нац. ун-т. – Донецк: ДонНУ, 2006. 

– 220 с. 

 

19. Макогон Ю.В. Международные финансы: Учеб. пособие / 

Ю.В. Макогон, Н.А. Бударина. – Донецк: Альфа-Пресс, 2007. – 256 с. 

 

20. Макогон Ю.В. Основи наукових досліджень в економіці: 

Навч. посіб. / Ю.В. Макогон, В.В. Пилипенко. – Донецьк: Альфа-

Прес, 2007. – 144 с. 

 

21. Маркетинг і комп'ютер: Навч. посіб. / Ф.І. Євдокимов, 

В.М. Гавва, Л.В. Тарасьєва та ін.; Донец. нац. техн. ун-т. –Донецьк: 

ДонНТУ, 2006. – 540 с. 

 

22. Международные стратегии экономического развития: Учеб. 

пособие / Под ред. Ю.В. Макогона. – К.: Знання, 2007. – 461 с. – 

(Высшее образование XXI века). 

 

23. Международный менеджмент: Учеб. пособие / 

Ю.В. Макогон, Т.В. Орехова, К.В. Лысенко, И.В. Хаджинов; Донец. 

нац. ун-т. – Донецк: ДонНУ, 2006. – 235 с. 

 

24. Основи інтелектуальної власності та інноватики: Навч. посіб. 

/ Під. заг. ред. С.С. Гребьонкіна. – Донецьк: ВІК, 2006. – 205 с. 

 

25. Пілюшенко В.Л. Ринкознавство для підприємців: Навч. 

посіб. / В.Л. Пілюшенко, С.В. Борзенков. – Донецьк: ВІК: ДонДУУ, 

2007. – 391 с. 

 

26. Присоединение Украины к Всемирной торговой 

организации: экономико-правовые аспекты / Ю.В. Макогон, 

И.В. Хаджинов, Р.В. Овчаренко, В.В. Сидоренко. – Донецк: ДонНУ: 

ДонФНИСИ, 2006. – 170 с. 



 18 

27. Проблемы теории и практики развития городской 

хозяйственной системы: Моногр. / С.В. Богачев, М.В. Мельникова, 

А.А. Лукьянченко и др.; НАН Украины. Ин-т экон.-правовых исслед. 

– Донецк: Юго-Восток, 2006. – 381 с. 

 

28. Развитие малого предпринимательства: отечественный и 

зарубежный опыт / В.Е. Лялин, В.И. Ляшенко, К.В. Павлов, 

В.В. Хахулин. – М.: Экономистъ, 2006. – 254 с. 

 
 

29. Садеков А.А. Управление предприятием печатного СМИ: 

маркетинговый подход: Моногр. / А.А. Садеков, В.В. Брадов; Донец. 

гос. ун-т экономики и торговли им. М. Туган-Барановского. – Донецк: 

ДонГУЭТ, 2007. – 190 с. 

 

30. Система компьютеризированного финансового менеджмента 

высшего учебного заведения / Под ред. проф. Ю.Г. Лысенко, 

В.Н. Андриенко. – Донецк: Юго-Восток, 2007. – 492 с. 

 

31. Сухарева Л.О. Податкове планування в системі управління 

підприємством: Моногр. / Л.О. Сухарева, П.М. Сухарев, 

Я.І. Глущенко; Донец. держ. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-

Барановського. – Донецьк: ДонДУЕТ, 2006. – 209 с. 

 

32. Трансформація світового ринку капіталу в умовах 

транснаціоналізації: Моногр. / Ю.В. Макогон, Т.В. Орехова, 

К.В. Лисенко, M.I. Голубов; Донец. нац. ун-т. – Донецьк: ДонНУ, 

2006. – 248 с. 

 

33. Фінансовий менеджмент: Підруч. / Л.О. Омелянович, 

О.В. Хістєва, О.В. Чайковська, О.М. Зєрова; Донец. держ. ун-т 

економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: 

ДонДУЕТ, 2006. – 285 с. 

 

34. Фролова Г.І. Управління проектами: Навч.-метод. посіб. / 

Г.І. Фролова; Бердян. ін-т підприємництва. – Маріуполь: Азов'є, 2006. 

– 288 с. 
 

35. Хайлова Т.В. Формирование государственного механизма 

управления экономической безопасностью предпринимательства: 



 19 

Моногр. / Т.В. Хайлова; Донец. юрид. ин-т. – Донецк: ДЮИ, 2006. – 

156 с. 

 

Номінація "Право" 

 

36. Антонюк О.І. Право учасників цивільних правовідносин на 

самозахист: Моногр. / O.I. Антонюк; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк: 

ДЮІ, 2006. – 220 с. 

 

37. Бабін Б.В. Державні цільові програми – організаційно-

правові засади розроблення, затвердження та виконання: Моногр. / 

Б.В. Бабін, В.О. Кроленко; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк: ДонДУЕТ, 

2006. – 206 с. 

 

38. Барбашова Н.В. Проблеми деволюції в екологічному праві 

України: Моногр. / Н.В. Барбашова; Донец. держ. ун-т упр. – 

Донецьк: Апекс, 2007. – 268 с. 

 

39. Бесчастный В.Н. Влияние теневой экономики и 

экономической преступности на экологическую безопасность: 

Моногр. / В.Н. Бесчастный, В.И. Лазуренко; Донец. юрид. ин-т. – 

Донецк: Каштан, 2007. – 468 с. 

 

40. Вишнивецька В.О. Правове регулювання державного мита: 

Моногр. / В.О. Вишнивецька; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк: ДЮІ, 

2006. – 188 с. 

 

41. Господарське право: Навч. посіб. / За заг. ред. канд. юрид. 

наук, доц. М.Л. Шелухіна. – К.: Центр навч. л-ри, 2006. – 616 с. 

 

42. Деревянко Б.В. Правове регулювання створення та 

діяльності промислово-фінансових груп в Україні: Моногр. / 

Б.В. Деревянко; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк: ДЮІ, 2006. – 199 с. 

 

43. Забезпечення особистої безпеки працівників міліції та 

громадян, які беруть участь в охороні громадського порядку і 

державного кордону: Наук.-практ. посіб. / А.О. Собакарь, 

С.М. Тараненко, В.П. Ворушило, Р.С. Алімов; Донец. юрид. ін-т. –

Донецьк: ДЮІ, 2006. – 122 с. 



 20 

 

44. Історія прокуратури Донецької області у нагородах (1932–

2006) / Упоряд. П.М. Маловичко. – Донецьк: Промінь, 2006. – 76 с.: 

ілюстр. 

 

45. Компьютерные преступления: их выявления и 

предотвращение: Учеб. пособие / В.Ю. Захарченко, В.И. Лазуренко, 

А.В. Олифиров, С.Н. Рогозин. – К.: Центр учеб. л-ры, 2007. – 170 с. 

 

46. Конституційне (державне) право зарубіжних країн: Навч. 

посіб. / В.М. Бесчастний, О.В. Філонов, В.М. Суботін, С.М. Пашков. 

– К.: Знання, 2007. – 467 с. 

 

47. Лавріненко О.В. Сучасні проблеми захисту трудових прав 

атестованого персоналу ОВС України під час вирішення 

індивідуальних службово-трудових спорів: Моногр. / 

О.В. Лавріненко; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк: ДЮІ, 2006. –304 с. 

 

48. Лазуренко В.І. Боротьба з відмиванням коштів, здобутих 

злочинним шляхом: Наук.-практ. посіб. / В.І. Лазуренко, 

О.М. Виноградов,  P.P. Такташов; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк: 

Каштан, 2006. – 215 с. 

 

49. Мычко Н.И. Уголовное право (терминологический словарь) / 

Н.И. Мычко; Донец. юрид. ин-т. – Донецк: ДЮИ, 2006. – 284 с. 

 

50. Мычко Н.И. Уголовное право Украины. Общая часть: Учеб. 

пособие / Н.И. Мычко; Донец. юрид. ин-т. – Донецк: ДЮИ, 2006. – 

770 с. 

 

51. Проблеми господарського права і методика його викладання: 

Зб. наук. пр. / Редкол.: В.К. Мамутов (відп. ред.) та ін. – Донецьк: 

Юго-Восток, 2006. – 444 с. 

 

52. Устименко В.А. Городская собственность и городское 

хозяйство: Моногр. / В.А. Устименко; НАН Украины. Ин-т экон.-

правовых исслед. – Донецк: Юго-Восток, 2006. – 352 с. 



 21 

53. Філіпенко Т.В. Правові основи зовнішньоекономічної 

діяльності: Наук.-практ. посіб. / Т.В. Філіпенко; Донец. юрид. ін-т. – 

Донецьк: ДЮІ, 2006. – 152 с. 

 

54. Фролов Ю.М. Цивільне право України: Модуль перший: 

Навч. посіб. / Ю.М. Фролов. – Маріуполь: Азов'є, 2007. – 208 с. 

 

55. Швець Н.Л. Розслідування злочинів, пов'язаних з 

порушенням прав споживачів (проблеми криміналістичної методики): 

Наук.-практ. посіб. / Н.Л. Швець; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк: 

Каштан, 2007. – 276 с. 

 

56. Шелухін М.Л. Господарське процесуальне право: Навч. 

посіб. / М.Л. Шелухін, О.М. Зубатенко; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк: 

Норд-Прес, 2006. – 260 с. 

 

Номінація "Соціально-політичні науки" 

 

57. Антошкіна Л.І. Історія та культура давнього населення 

України та правової норми охорони археологічної спадщини: Навч.- 

метод. посіб. / Л.І. Антошкіна, В.Ю. Мурзін. – Донецьк: Юго-Восток, 

2006. – 95 с. 

 

58. Бесчастний В.М. Соціально-психологічні основи управління 

індивідом і групою: Навч.-практ. посіб. / В.М. Бесчастний, 

Г.В. Гребеньков; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк: ДЮІ, 2006. – 160 с. 

 

59. Взаємодія органів місцевого самоврядування і 

громадськості: Моногр. / Л.В. Беззубко, А.В. Стойка, Д.В. Кольцова 

та ін.; Донбас. нац. акад. буд-ва і архіт. – Донецьк: Норд-компьютер, 

2006. – 204 с. 

 

60. Городская власть и общественность: Опыт мониторинга / 

Под ред. В.П. Кипеня; Донец. ин-т соц. исслед. и полит. анализа. – 

Донецк: ДИСИПА, 2007. – 259 с. 

 

61. Журавльова О.І. Проблеми сучасного релігієзнавства: Навч. 

посіб. / О.І. Журавльова; Донец. держ. ун-т упр. – Донецьк: ДонДУУ, 

2006. – 199 с. 



 22 

62. Інновації і якість вищої освіти: Зб. доп. – Донецьк: 

ДонНУЕТ, 2007. – 635 с. 

 

63. Мгновение войны: Фотокнига / Авт.-сост. И.И. Кулага. – 

Донецк: Промінь, 2007. – 160 с.: ил. 

 

64. Місцева влада Донеччини: рівень відповідальності: 

Моніторинг рівня прозорості, доступності та відповідальності / Ін-т 

сталих спільнот. – Донецьк: Б. в., 2006. – 144 с. 

 

65. Славянск. Память на все века: Докум.-худож. изд. / Сост. 

Э.Х. Арутюнян. – Донецк: Промінь, 2007. – 560 с. 

 

66. Соціальні виміри буття: Читання, присвячені пам'яті 

вченого-гуманіста М.І. Туган-Барановського. – Донецьк: ДонДУЕТ, 

2006–2007. 

Вип. 2. – 2006. – 257 с. 

Вип. 3. – 2007. – 254 с.  

Вип. 4. – 2007. – 257 с. 

 

67. Сухина И.Г. Экологический императив контркультуры в 

контексте проблемы отношения  человека  к  природе: Моногр. / 

И.Г. Сухина. – Донецк: ВИК, 2006. – 184 с. 

 

68. Фролов Ю.М. Славяне: вместе или врозь? Кн. 3 (1991–2006) / 

Ю.М. Фролов. – Донецк: Каштан, 2006. – 460 с. 

 

69. Хапланов Н. Макеевка. История города (1690-1917). Кн. 1 / 

Н. Хапланов. – Донецк: Промінь: АЛАН, 2006. – 384 с. 

 

70. Хрестоматія з історії країни. XVII–XX ст. / Упоряд.: 

B.I. Ізюмов, В.М. Нікольський. – Донецьк: Альфа-Прес, 2007. – 448 с. 

 

71. Шевченко А. Христос: Моногр. / А. Шевченко. – К.: Наука і 

освіта, 2007. – 268 с. 



 23 

Номінація "Природничі науки" 

 

72. Андросова А.Ю. Мариуполь и его окрестности: взгляды из 

XXI века. Природа Донецкого Приазовья / А.Ю. Андросова, 

Т.Б. Головко, О.А. Шакула. – Мариуполь: Рената, 2006. – 100 с.: ил. 

 

73. Білецький B.C. Хронологія гірництва в країнах світу / 

B.C. Білецький, Г.І. Гайко; Донец. від-ня Наук. т-ва ім. Шевченка. – 

Донецьк: Донец. від-ня НТШ: УКЦентр, 2006. – 224 с. 

 

74. Волошин B.C. Природа отходообразования (в приложении к 

управлению отходами) / B.C. Волошин. – Мариуполь: Рената, 2007. – 

666 с. 

 

75. Гаркуша Г.Г. Решение прикладных задач средствами 

EXCEL: Учеб. пособие / Г.Г. Гаркуша, А.Ф. Лысый; Азов. мор. ин-т. 

– Маруиполь: Азовье, 2006. – 202 с. 

 

76. Основы компьютерной биостатистики: анализ информации в 

биологии, медицине и фармации статистическим методом MedStat / 

Ю.Е. Лях, В.Г. Гурьянов, В.Н. Хоменко, О.А. Панченко. – Донецк: 

Папакица Е.К., 2006. – 214 с. 

 

77. Пестицидный стресс озимой пшеницы: Моногр. / Под ред. 

Н.А. Рябченко. – Д.: Пороги, 2006. – 379 с. 

 

78. Углерод: Неизвестное об известном / В.И. Саранчук, 

М.А. Ильяшов, В.В. Ошовский, Б.В. Саранчук. – Донецк: УКЦентр, 

2006. – 400 с. 

 

Номінація "Охорона здоров'я 

та фізична культура і спорт" 

 

79. Бабешко А.А. (отец). "Шахтер" (Донецк). История команды. 

1936–2006 / А.А. Бабешко (отец), A.А. Бабешко (сын). – Донецк: 

Новый мир, 2006. – 592 с.: ил. 

 



 24 

80. Бояренко А. Долгий путь к мечте: История мариупольского 

футбола в цифрах, фактах, воспоминаниях. В 2 кн. / А. Бояренко, 

С. Катрич. – Мариуполь: Азовье, 2005–2007. 

Кн. 1. – 2005. – 157 с.: ил. 

Кн. 2. – 2007. – 192 с.: ил. 

 

81. 3усин В.Я. Юным футболистам о культуре поведения: 

Пособие для учащихся общеобразоват. и спорт. шк. / В.Я. Зусин. – 

Мариуполь: Рената, 2007. – 68 с.: ил. 

 

82. Синяченко О.В. Остеоартроз у шахтеров / О.В. Синяченко, 

В.К. Гринь, Г.А. Игнатенко. – Донецк: Юго-Восток, 2006. – 202 с. 

 

83. Стонога В. Тропа долголетия. Коррекция режима питания и 

веса тела / В. Стонога. – Славянск: Печат. двор, 2006. – 60 с. 

 

84. Хірургічні хвороби: Підруч. / За ред. проф. 

П.Г. Кондратенка. – X.: Факт, 2006. – 800 с. 

 

85. Шутов М.М. Організація підприємництва в охороні здоров'я: 

Підруч. / М.М. Шутов, О.Б. Петряєва. – Донецьк: Купріянов B.C., 

2007. – 286 с. 

 

86. Ядрышникова Л.И. "Циклон, обгоняющий ветер": (Из 

истории автоспорта в Донбассе) / Л.И. Ядрышникова. – Донецк: 

Наука і освіта, 2006. – 412 с. 

 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 

 

87. Взрывозащита электрооборудования. Общие принципы и 

требования: Моногр. / А.Е. Погорельский, А.Н. Омельченко, 

Н.А. Черников, P.M. Лазебник. – Донецк: Юго-Восток, 2007. – 225 с. 

 

88. Конечно-элементное моделирование в расчетах деталей 

машин. Теория и практика: Учеб. / Н.М. Лавриненко, В.А. Сукманов, 

Д.С. Афенченко, А.В. Шульга. – Донецк: ДонГУЭТ, 2006. – 475 с. 

 

89. Ляшенко В.И. Наноэкономика, наноиндустрия, 

нанотехнологии: проблемы и перспективы развития и управления в 



 25 

славянских странах СНГ / В.И. Ляшенко, К.В. Павлов; РАН. Кольск. 

науч. центр, Ин-т экон. пробл., НАН Украины. Ин-т экон. пром-ти. – 

Мурманск; Донецк: Изд-во Кольск. НЦ РАН, 2007. – (Экономическое 

славяноведение; Кн. 3). 

 

90. Матеріали Міжнародної науково-технічної конференції. 

Проблеми економіко-математичного моделювання морських 

транспортних технологій, 16–17 трав. 2007. – Маріуполь: Азов'є, 

2007. – 285 с. 

 

91. Минаев А.А. Металлопродукция: сертификация, маркировка 

упаковки: Учеб. пособие / А.А. Минаев, А.Н. Смирнов, И.В. Лейрих; 

Донец. нац. техн. ун-т. – Донецк: Норд-Пресс, 2006. – 291 с. 

 

92. Папушин Ю.Л. Дослідження корисних копалин на 

збагачуваність: Навч. посіб. / Ю.Л. Папушин, В.О. Смирнов, 

B.C. Білецький; Донец. нац. техн. ун-т. – Донецьк: Схід. вид. дім, 

2006. – 344 с. 

 

93. Процеси та апарати харчових виробництв: Підруч. / За ред. 

A.M. Поперечного; Донец. держ. ун-т економіки і торгівлі 

ім. М. Туган-Барановського. – К.: Центр навч. л-ри, 2007. – 304 с. 

 

94. Чеботников И.М. Топливная аппаратура СДВС. 

Топливоподготовка и топливоиспользование: Практ. пособие / 

И.М. Чеботников, В.А. Семёнов. – Мариуполь: Азовье, 2006. – 608 с. 

 

Номінація "Гуманітарні науки" 
 

95. Бадрак Б.М. Творчість Івана Величковського. Тематика, 

барокова образність: Моногр. / Б.М. Бадрак; Донец. держ. ун-т 

економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: 

ДонДУЕТ, 2006. – 156 с. 

 

96. Бредіхин А.В. Перонізм в Аргентині: від націоналізму до 

антиглобалізму (40–80-ті pp. XX ст.): Моногр. / А.В. Бредіхин. – 

Донецьк: Наука і освіта, 2007. – 284 с. 

 



 26 

97. Зусин В.Я. Этика и этикет делового общения: Учеб. пособие 

для студ. вузов и техникумов / В.Я. Зусин. – 3-е изд., перераб. и доп. – 

Мариуполь: Рената, 2006. – 272 с. 

 

98. Климовицький В.Г. Тести та ситуаційні завдання з 

травматології та ортопедії / В.Г. Климовицький, В.М. Пастернак, 

О.В. Кравченко. – Донецьк: Донеччина, 2007. – 240 с. 

 

99. Літературні  вечори  в Українському Інституті Модерного 

Мистецтва Чикаго, 1973-2006 / Уклад.: В. Бондарчук, В. Білецький. – 

Донецьк: УКЦентр, 2006. – 140 с. 

 

100. Максимов О.Б. Виховання піаністів за методикою 

В. Барвінського: Навч. посіб. / О.Б. Максимов; Донец. держ. муз. 

акад. ім. С.С. Прокоф'єва. – Донецьк: Схід. вид. дім, 2007. – 128 с. 

 

101. Мозговий В.І. Українська мова у професійному спілкуванні: 

Модульний курс: Навч. посіб. / В.І. Мозговий. – К.: Центр навч. л-ри, 

2006. – 592 с. 

 

102. Намакштанская И.Е. "Открылся лик – я встал к нему 

лицом…" Знак, символ и образ в поэзии Владимира Высоцкого / 

И.Е. Намакштанская, Е.В. Романова. – Донецк: Б. и., 2006. – 305 с. 

 

103. Одиниці та категорії сучасної лінгвістики: Зб. ст. / Редкол.: 

О.Л. Бєссонова та ін.; Донец. нац. ун-т. – Донецьк: Юго-Восток, 2007. 

– 489 с. 

 

104. Проценко А. Из жизни Кобзаря: Худож.-докум. очерки / 

А. Проценко. – Мариуполь: Азовье, 2006. – 75 с. 

 

105. Соболь В. "Не будьмо тінями зникомими": Навч.-метод. 

посіб. / В. Соболь. – Донецьк: Схід. вид. дім, 2006. – 256 с. 

 

106. Сухомлинов О. Польсько-українське культурне пограниччя 

у прозі Ярослава Івашкевича (топіка і функціональність): Моногр. / 

О. Сухомлинов; Бердян. ін-т  підприємництва. – Донецьк: Юго-

Восток, 2006. – 192 с.: ілюстр. 

 



 27 

107. Українсько-англо-російський ілюстрований фразеологічний 

словник / Уклад.: І.Є. Намакштанська, О.В. Романова, О.Ф. Курочкіна 

та ін. – Донецьк: ДонНАБА, 2007. – 266 с.: ілюстр. 

 

108. Филология в пространстве культуры: Зб. ст. / Редкол.: 

Л.П. Борисова, М.М. Гиршман, А.А. Загнитко и др.; Донец. нац. ун-т. 

– Донецк: Юго-Восток, 2007. – 400 с. 

 

109. Янда В.Г. "Ты весь мой век меня тревожишь...": Лит.-

публицист. изд. / В.Г. Янда. – Мариуполь: Азовье, 2006. – 108 с. 

 

Номінація "Культура Донбасу" 

 

110. Археологический альманах. Вып. 18 / Редкол.: 

Е.И. Денисенко и др.; Ин-т археологии НАН Украины, Донец. обл. 

краевед. музей. – Донецк: Б. и., 2006. – 129 с. 

 

111. Зусін В.Я. Учням про культуру поведінки: Навч. посіб. / 

В.Я. Зусін; Приазов. держ. техн. ун-т. – Маріуполь: Рената, 2006. – 

22 с. 

 

112. Калоеров С.А. Феоктист Хартахай / С.А. Калоеров. – 

Донецк: Юго-Восток, 2007. – 379 с. 

 

113. Кірєєва T.I. Символи долі / T.I. Кірєєва. – Донецьк: Наука і 

освіта, 2006. – 842 с. 

 

114. Мазур П.І. "Просвіта" у Маріуполі: перша половина 

XX століття: Краєзн. нариси / П.І. Мазур. – Маріуполь: Азов'є, 2006. – 

68 с. 

 

115. Рудакова О. Я танцую со звездами / О. Рудакова. – 

Краматорск: Тираж–151, 2006. – 112 с. 

 

116. Хапланов Н. Романтик экрана: Худож.-докум. повесть об 

основателе отеч. кинематографа Александре  Ханжонкове  / 

Н. Хапланов. – Донецк: Промінь, 2007. – 389 с. 



 28 

Номінація "Книга з проблем етнокультурного 

розвитку національних меншин та краєзнавства" 

 

117. Мазур П. Великий Паликар: Леонтий Хонагбей: страницы 

жизни / П. Мазур. – Мариуполь: Азовье, 2007. – 72 с. 

 

118. Мазур П. Жемчужины народной мудрости: Этюды / 

П. Мазур. – Мариуполь: Азовье, 2006. – 40 с. 

 

119. Мариуполь и его окрестности / Подгот. С.А. Калоеровым. – 

2-е репр. изд. – Донецк: Юго-Восток, 2007. – 461 с. 

 

120. Проценко А.Д. Давид Хараджаев: благотворитель и 

общественный деятель / А.Д. Проценко. – Мариуполь: Азовье, 2006. – 

76 с. – (Жизнеописание знаменитых греков Украины). 

 

121. Рекреационные зоны и туристско-экскурсионные маршруты 

Донецкой области ''Мой Донбасс" / Донец. ин-т турист. бизнеса; Под 

ред. В.Ф. Горягина, А.В. Дмитриевского. – Донецк: ДИТБ. 

Т. 2, ч. 1 / А.В. Кузьменко, В.Ф. Горягин, А.Я. Бовсунская и др. 

– 2006. – 490 с. 

 

Номінація "Українська художня книга" 

 

122. Балакай В.Л. Поэмы и стихотворения / В.Л. Балакай. – 

Донецк: Наука і освіта, 2006. – 464 с. 

 

123. Вепрев С. Стихи отворения: Стихи / С. Вепрев. – 

Мариуполь: Рената, 2006. – 104 с.: ил. 

 

124. Дударчик З. Квітка любові: Зб. поезій / З. Дударчик. –

Краматорськ: Тираж–51, 2007. – 113 с. 

 

125. Костиря І.С. Вибрані твори: У 2 т. / І.С. Костиря. – Донецьк: 

Проспект-Прес, 2006. 

Т. 1: Ненька. Хата. – 512 с. 

Т. 2: Доля. Родовід. Біографічний нарис. – 352 с. 

 



 29 

126. Костыря И.С. Думы о Донбассе: В 2 ч. / И.С. Костыря. – 

Донецк: ЦСО, 2007. – 480 с. 

 

127. Пеунов В.  За любовь не судят / В. Пеунов. – Донецк: 

Проспект-Пресс, 2007. – 448 с. 

 

128. Пеунов В. Шестой луч надежды / В. Пеунов. – Донецк: 

Альфа-Пресс, 2006. – 448 с.: ил. 

 

129. Спажук В.И. Во власти мечты, или Притча о Станиславе 

Поважном / В.И. Спажук. – Донецк: Донеччина, 2007. – 288 с.: ил. 

 

130. Спажук В.И. Сердце, обращенное к Донецку / В.И. Спажук. 

– Донецк: Донеччина, 2006. – 320 с.: ил. 

 

131. Таранец А. "А в небе ласточки кружили": Стихи  без 

названия / А. Таранец. – Донецк: Промінь, 2006. – 116 с. 

 

132. Шмидт В.Н. В краю вечной мерзлоты: Избранное / 

В.Н. Шмидт. – Мариуполь: Азовье, 2006. – 330 с. 

 

Номінація "Дитяча книга" 

 

133. Азбука / Худож. Т. Артеменко. – Донецк: Кредо, 2007. – 

[10] c. 

 

134. Андерсен Г.Х. Попелюшка / Г.Х. Андерсен. – Донецьк: 

Кредо, 2007. – [12] с. 

 

135. Герланец В.И. Лена, Катя и Мылопуз Бессмертный: Избр. 

произведения / В.И. Герланец. – Донецк: Донбасс-информ, 2007. – 

288 с.: ил. 

 

136. Дударчик З. Сон колисоньку гойда: Зб. поезій для дітей / 

З. Дударчик. – Краматорськ: Тираж–51, 2006. – 64 с. 

 

137. Обираю собі друга / Худож. М. Пильцин. – Донецьк: Кредо, 

2006. – [10] с. 

 



 30 

138. Погляд у майбутнє: Зб. літ. творів переможців II обл. 

конкурсу дит. молодіж. творчості "Погляд у майбутнє". – Донецьк: 

Юго-Восток, 2006. – 126 с. 

 

139. Три ведмеді: Казка / Худож. Є. Булгакова. – Донецьк: 

Кредо, 2007. – 11 с. 

 

140. Улюблені казки малюкам: Літ.-худож. вид. / Ред. 

Д. Солошенко. – Донецьк: Кредо, 2006. – 141 с. 

 

141. Хаткина М.А. Азбука милосердия / М.А. Хаткина. – 

Донецк: Проспект-Пресс, 2006. – 256 с.: ил. 

 

142. Шатохина Н.П. Наваждение: Роман / Н.П. Шатохина. – 

Донецк: Магия, 2006. – 272 с. 

 

143. Шендрик Е.Ф. Живая вода: Поэзия / Е.Ф. Шендрик. – 

Мариуполь: Азовье, 2006. – 136 с.: ил. 

 

Номінація "Книга до 75-річчя  

від дня утворення Донецької області" 

 

144. Когорта корифеїв: Нариси про організаторів освіти 

Донецької області / Уклад.: Н.О. Аніскіна, О.А. Михайленко; Донец. 

обл. ін-т післядиплом. педагог. освіти. – Донецьк: ДонІППО, 2006. – 

200 с. 

 

145. Мамутов В.К. Глядя из Донбасса: Обществовед. эссе / 

В.К. Мамутов. – Донецк: Юго-Восток, 2007. – 267 с. 

 

146. Мариуполь и его окрестности: взгляд из XXI века / 

Р.П. Божко, Т.Ю. Були, Н.Н. Гашененко и др.; Мариупол. краевед. 

музей. – Мариуполь: Рената, 2006. – 356 с.: ил. 

 

147. Ми з України. Козацькі старожитності: Фотоальбом / Авт.-

уклад.: Т.В. Ільяшенко та ін.; Донец. обл. краєзн. музей. – Донецьк: 

Кальміус, 2006. – 104 с.: ілюстр. 



 31 

148. Рашевская Г.И. Талаковка: прошлое и настоящее (к 210-

летию пос. Талаковка. 1796–2006 гг.) / Г.И. Рашевская, 

Г.А. Иваненко. – Мариуполь: Азовье, 2006. – 528 с. 

 

149. Это Амитан: Биографические данные, воспоминания, 

статьи, стихи, фотолетопись / Сост., вступ. ст.: Ю.Н. Киклевич и др. – 

Донецк: Юго-Восток, 2006. – 316 с. 



 32 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Алімов Р.С.  ............................... 43 

Амитан  ................................. (149) 

Амоша О.І. .................................. 1 

Андерсен Г.Х.  ........................ 134 

Андриенко В.Н.  ....................... 30 

Андросова А.Ю.  ...................... 72 

Аніскіна Н.О.  ......................... 144 

Антонюк В.П.  ............................. 1 

Антонюк О.І.  ............................ 36 

Антошкіна Л.І.  ......................... 57 

Аптекар С.С.  ............................ 12 

Артеменко Т.  .......................... 133 

Арутюнян Э.Х.  ......................... 65 

Афенченко Д.С.  ....................... 88 

Бабешко А.А. (отец) ................. 79 

Бабешко А.А. (сын) .................. 79 

Бабін Б.В.  .................................. 37 

Бадрак Б.М.  .............................. 95 

Балабанова Л.В.  ..................... 2–5 

Балакай В.Л.  ........................... 122 

Барбашова Н.В.  ........................ 38 

Барвінський В.  .................... (100) 

Беззубко Л.В.  ........................... 59 

Бесчастний В.М.  

(Бесчастный В.Н.) ........ 39, 46, 58 

Бєссонова О.Л.  ....................... 103 

Бігун Г.С.  .................................... 6 

Білецький В.С.  ............ 73, 92, 99 

Бовсунская А.Я.  ..................... 121 

Богачев С.В.  ............................. 27 

Божко Р.П.  .............................. 146 

Бондарчук В.  ............................ 99 

Борзенков С.В.  ......................... 25 

Борисова Л.П.  ........................ 108 

Бояренко А.  .............................. 80 

Брадов В.В.  ............................... 29 

Бредіхин А.В.  ........................... 96 

Бударина Н.А.  .......................... 19 

Булгакова Є.  ........................... 139 

Були Т.Ю.  ............................... 146 

Ващенко Л.О.  ............................. 7 

Величковський І.  .................. (95) 

Вепрев С.  ................................ 123 

Виноградов О.М.  ..................... 48 

Вишнивецька В.О.  .................. 40 

Волошин В.С.  .......................... 74 

Ворушило В.П.  ........................ 43 

Высоцкий В.  ....................... (102) 

Гавва В.М.  ................................ 21 

Гайко Г.І.  .................................. 73 

Гаркуша Г.Г.  ............................ 75 

Гашененко Н.Н.  ..................... 146 

Герланец В.И.  ........................ 135 

Гиршман М.М. ....................... 108 

Глущенко Я.І.  .......................... 31 

Головко Т.Б.  ............................. 72 

Голубов М.І. ............................. 32 

Горягин В.Ф.  .......................... 121 

Гребеньков В.Г.  ....................... 58 

Гребьонкін С.С.  ....................... 24 

Гринь В.К.  ................................ 82 

Гурьянов В.Г. . .......................... 76 

Денисенко Е.И.  ...................... 110 

Дергачева В.В.  ........................... 9 

Деревянко Б.В.  ......................... 42 

Дмитриевский А.В.  ............... 121 

Дорофієнко В.В.  

(Дорофиенко В.В.) ............. 10, 11 

Дударчик З.  .................... 124, 136 

Євдокимов Ф.І.  ........................ 21 

Жеребьев Я.И.  ......................... 11 

Журавльова О.І.  ....................... 61 

Загнитко А.А.  ........................ 108 

Захарченко В.Ю.  ..................... 45 



 33 

Землянкін  А.І.  ........................... 1 

Зєрова О.М.  .............................. 33 

Зубатенко О.М.  ........................ 56 

Зусін В.Я.  

(Зусин В.Я.) ................ 81, 97, 111 

Иваненко Г.А.  ........................ 148 

Івашкевич Я.  ....................... (106) 

Игнатенко Г.А.  ......................... 82 

Ізюмов В.І.  ................................ 70 

Ільяшенко Т.В.  ....................... 147 

Ильяшов М.А.  .......................... 78 

Каїра З.С.  .................................. 13 

Калинович С.В.  ........................ 11 

Калоеров С.А.  ............... 112, 119 

Касьянюк С.В.  ............................ 8 

Катрич С.  .................................. 80 

Киклевич Ю.Н.  ...................... 149 

Кипень В.П.  .............................. 60 

Кірєєва Т.І.  ............................. 113 

Климовицький В.Г.  ................. 98 

Колосюк В.П.  ........................... 10 

Кольцова Д.В.  .......................... 59 

Кондратенко П.Г.  .................... 84 

Костиря І.С.  

(Костыря И.С.) ............... 125, 126 

Кравченко О.В.  ........................ 98 

Кроленко В.О.  .......................... 37 

Кузьменко А.В.  ...................... 121 

Кулага И.И.  .............................. 63 

Курочкіна О.Ф.  ...................... 107 

Лавриненко Н.М.  ..................... 88 

Лавріненко О.В.  ....................... 47 

Лазебник Р.М.  .......................... 87 

Лазуренко В.І.  

(Лазуренко В.И.) .......... 39, 45, 48 

Ларіна Р.Р.  ................................ 14 

Лейрих И.В.  .............................. 91 

Лисенко К.В.  

(Лысенко К.В.) .................... 23, 32 

Лукьянченко А.А.  ............. 15, 27 

Лутай Л.А.  ................................ 16 

Лысенко Ю.Г.  .......................... 30 

Лысый А.Ф.  .............................. 75 

Лялин В.Е.  ................................ 28 

Лях Ю.Е.  ................................... 76 

Ляшенко В.Г.  ............................. 6 

Ляшенко В.И.  ............... 17, 28, 89 

Мазур П.І.  

(Мазур П.И.) ........... 114, 117, 118 

Макогон Ю.В.  ........... 8, 9, 18–20, 

 22, 23, 26, 32 

Максимов О.Б.  ....................... 100 

Маловичко П.М.  ...................... 44 

Мамутов В.К.  ................... 51, 145 

Мельникова М.В.  .................... 27 

Минаев А.А.  ............................. 91 

Михайленко О.А. ................... 144 

Мозговий В.І.  ......................... 101 

Мурзін В.Ю.  ............................ 57 

Мычко Н.И.  ........................ 49, 50 

Намакштанська І.Є. 

(Намакштанская И.Е.) ... 102, 107 

Нікольський В.М.  .................... 70 

Овчаренко Р.В.  ........................ 26 

Олифиров А.В.  ........................ 45 

Омелянович Л.О.  ..................... 33 

Омельченко А.Н.  ..................... 87 

Омельянчук А.І.  ...................... 13 

Орєхова Т.В.  

(Орехова Т.В.)..................... 23, 32 

Ошовский В.В. ......................... 78 

Павлов К.В.  ........................ 28, 89 

Панченко О.А.  ......................... 76 

Папушин Ю.Л.  ......................... 92 

Пастернак В.М.  ........................ 98 

Пашко Е.А.  ........................... 9, 18 

Пашков С.М.  ............................ 46 

Петряєва О.Б.  ........................... 85 



 34 

Пеунов В.  ....................... 127, 128 

Пилипенко В.В.  ....................... 20 

Пильцин М.  ............................ 137 

Пілюшенко В.Л.  ....................... 25 

Поважний О.С.  ......................... 13 

Поважный С.  ....................... (129) 

Погорельский А.Е.  .................. 87 

Поперечний А.М.  .................... 93 

Проценко А.Д.  .............. 104, 120 

Рашевская Г.И.  ....................... 148 

Рогозин С.Н.  ............................. 45 

Романова О.В.  

(Романова Е.В.) .............. 102, 107 

Рудакова О.  ............................ 115 

Рыжков В.С.  ............................... 8 

Рябченко Н.А.  .......................... 77 

Савельєва К.В.  ....................... 2, 3 

Садеков А.А.  ............................ 29 

Саранчук Б.В.  ........................... 78 

Саранчук В.И.  .......................... 78 

Сардак О.В.  ............................ 4, 5 

Семёнов В.А.  ............................ 94 

Сидоренко В.В.  ........................ 26 

Синяченко О.В.  ........................ 82 

Смирнов А.Н.  ........................... 91 

Смирнов В.О.  ........................... 92 

Собакарь А.О.  .......................... 43 

Соболь В.  ................................ 105 

Солошенко Д.  ......................... 140 

Спажук В.И.  .................. 129, 130 

Стойка А.В.  .............................. 59 

Стонога В.  ................................ 83 

Суботін В.М.  ............................ 46 

Сукманов В.А.  ......................... 88 

Сухарев П.М.  ....................... 7, 31 

Сухарева Л.О.  .......................... 31 

Сухина И.Г.  .............................. 67 

Сухомлинов О.  ....................... 106 

Такташов Р.Р............................. 48 

Тараненко С.М.  ....................... 43 

Таранец А.  .............................. 131 

Тарасьєва Л.В.  ......................... 21 

Туган-Барановський М.І. ..... (66) 

Устименко В.А.  ....................... 52 

Фельянов П.А.  ........................... 9 

Філіпенко Т.В.  ......................... 53 

Філонов О.В.  ............................ 46 

Фролов Ю.М.  ..................... 54, 68 

Фролова Г.І.  ............................. 34 

Хаджинов И.В.  .................. 23, 26 

Хайлова Т.В.  ............................ 35 

Ханжонков А.  ..................... (116) 

Хапланов Н.  ..................... 69, 116 

Хараджиев Д.  ...................... (120) 

Хартахай Ф.  ........................ (112) 

Хаткина М.А.  ......................... 141 

Хахулин В.В.  ........................... 28 

Хістєва О.В.  ............................. 33 

Хоменко В.Н.  ........................... 76 

Хонагбей Л.  ......................... (117) 

Чайковська О.В.  ...................... 33 

Чеботников И.М.  ..................... 94 

Черников Н.А.  ......................... 87 

Шакула О.А.  ............................ 72 

Шапран Д.П.  .............................. 6 

Шатохина Н.П.  ...................... 142 

Швець Н.Л.  .............................. 55 

Шевченко А.  ............................ 71 

Шелухін М.Л.  .................... 41, 56 

Шендрик Е.Ф.  ........................ 143 

Шмидт В.Н.  ............................ 132 

Шульга А.В.  ............................. 88 

Шутов М.М.  ............................. 85 

Ядрышникова Л.И.  .................. 86 

Янда В.Г.  ................................ 109 



 35 

ЗМІСТ 
 

ВСТУП ......................................................................................... 3 

 

КНИГИ, ВІДЗНАЧЕНІ НАГОРОДАМИ ................................. 4 

Переможці ................................................................................... 4 

Лауреати ...................................................................................... 9 

Спеціальні дипломи ................................................................. 13 

 

ПЕРЕЛІК ВИДАНЬ, 

ПРЕДСТАВЛЕНИХ НА КОНКУРС  

"КНИГА ДОНБАСУ–2007" ..................................................... 15 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК ......................................................... 32 

 


